[image: image1.wmf]
Котельничская районная Дума

четвертого созыва

РЕШЕНИЕ

	25.11.2015
	№
	356

	г. Котельнич

	О внесении изменений в Порядок формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Котельничского района Кировской области, утверждённый решением Котельничской районной Думы Кировской области четвертого созыва от 30.10.2013 № 181

В связи с необходимостью исполнения субъектом транспортной инфраструктуры требований Федерального Закона от 09 февраля 2007 года № 16-ФЗ «О транспортной безопасности», необходимостью дополнения работ по дорожной деятельности к исполнению, определенных ч. 5 ст. 15 Федерального Закона "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" от 06.10.2003 № 131-ФЗ, финансовое обеспечение которых ведется из средств муниципального дорожного фонда Котельничского муниципального района Кировской области, в соответствии со ст. 22, ст. 23 Устава муниципального образования Котельничский муниципальный район Кировской области, принятого решением Котельничской районной Думы Кировской области от 26 февраля 2014 года № 212 «Об утверждении устава Котельничского муниципального района», ст. 14 Положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношений в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район, утвержденного решением Котельничской районной Думы от 20 декабря 2013 года № 201 «Об утверждении положения о бюджетном процессе и межбюджетных отношениях в муниципальном образовании Котельничский муниципальный район Кировской области», Котельничская районная Дума РЕШИЛА:
1. Внести изменения в ч. 4 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Котельничского района Кировской области, утверждённого решением Котельничской районной Думы Кировской области четвертого созыва от 30.10.2013 № 181 «О создании дорожного фонда». Часть 4 Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда Котельничского района Кировской области изложить в следующей редакции:

«Бюджетные ассигнования муниципального дорожного фонда Котельничского района направляются на финансовое обеспечение деятельности по:
- капитальному ремонту и ремонту автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Котельничского муниципального района и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации, смет на проведение работ, проверку смет, проведение необходимых экспертиз, строительного контроля);

- содержанию автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Котельничского муниципального района и искусственных сооружений на них (включая разработку смет, проверку смет, проведение экспертиз, строительного контроля);

- строительству и реконструкции автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Котельничского муниципального района и искусственных сооружений на них (включая разработку проектной документации);

- обустройство автомобильных дорог общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Котельничского муниципального района, в целях повышения безопасности дорожного движения;

- инвентаризации, паспортизации, диагностике, обследованию, разработке проектов организации дорожного движения, проведения кадастровых работ, регистрации прав в отношении земельных участков, занимаемых автомобильными дорогами общего пользования местного значения вне границ населенных пунктов в границах Котельничского муниципального района;

- выполнению мероприятий в рамках проекта по поддержке местных инициатив по строительству, капитальному ремонту, ремонту, реконструкции, обустройству автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них вне границ населенных пунктов в границах Котельничского муниципального района(включая разработку проектной документации, смет на проведение работ, проверку смет, проведение необходимых экспертиз, строительного контроля)

- оплате налогов, сборов и прочих обязательных платежей в связи с осуществлением дорожной деятельности;
- оплате за проведение работ специализированной организацией по оценке уязвимости объектов транспортной инфраструктуры от актов незаконного вмешательства
- оплате специализированной организации за проведение работ по разработке и реализации мер по обеспечению транспортной безопасности

- выполнению мероприятий по реализации мер, направленных на обеспечение транспортной безопасности категорийных объектов транспортной инфраструктуры, в отношении которых проведена оценка уязвимости и разработаны планы по обеспечению транспортной безопасности.
2. Настоящее решение опубликовать в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте органов местного самоуправления Котельничский муниципальный район Кировской области.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Глава

Котельничского района
«25» ____11___ 2015 г.

	А.А. Мамаев

2